
 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 
190 00 Praha 9 

 

 

  

  

Naše zn.: 
2426/2021-SŽ-SSZ-OVZ 

Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál 
Mobil: +420 602 741 737 
E-mail: kosmal@spravazeleznic.cz 

  
 
 
„České Velenice, nádražní budova“ 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 2 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání 
na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele 
Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 
 
 
 

Dotaz č. 6: 

V bodě 8.5 Technická kvalifikace – seznam odborného personálu bodě d) specialista na technická zařízení 
budov – vytápění a vzduchotechnika je uveden požadavek „autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. f) 
autorizačního zákona, tedy v oboru technika prostředí staveb, specializace vytápění a vzduchotechnika“ a v 
bodě e) specialisty na technická zařízení budov – zdravotní technika, vzduchotechnika je uveden požadavek 
„autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. f) autorizačního zákona, tedy v oboru technika prostředí staveb, 
specializace zdravotní technika“. 

Autorizace v oboru technika prostředí staveb, specializace vytápění a vzduchotechnika, resp. technika 
prostředí staveb, specializace zdravotní technika, se uděluje pouze autorizovaným technikům. 
Autorizovaným inženýrům se uděluje pouze jedna autorizace tj. „technika prostředí staveb, specializace 
technická zařízení“, která rozsahem plně pokrývá obě specializace autorizovaných techniků (technika 
prostředí staveb, specializace vytápění a vzduchotechnika a specializace zdravotní technika). 

Vzhledem k tomu, že u obou specialistů zadavatel požaduje vysokoškolské vzdělání, chápeme správně, že 
požadavek na autorizovaného technika v oboru technika prostředí staveb, specializace vytápění a 
vzduchotechnika, resp. technika prostředí staveb, specializace zdravotní technika je pouze minimální 
požadavek a zadavatel uzná za splnění požadavku, pokud uchazeč předloží vyšší kvalifikaci a to 
autorizovaného inženýra v oboru technika prostředí staveb, specializace technická zařízení? 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Ano, úvaha tazatele je správná.  

 

 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel  

Stavební správa západ 

(podepsáno elektronicky) 

 
 

 
 

  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1330562

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 20fa9f1f-d309-4cad-b241-7b1534921d32

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.01.2021 11:18:00


		2021-01-28T10:19:01+0000


		2021-01-28T12:34:57+0100
	Petr Hofhanzl e2d18ebd9d9b953883082657b6067204de02cee1




